Протокол №4
заседания методического объединения естественно-математического цикла
от  29.03.2022 года

На заседании присутствовало: 5 человек
Отсутствовало: 0 человек.

                                                      Повестка дня:
Тема: «Приемы подготовки выпускников к итоговой аттестации»
1. Обмен опытом «Использование разнообразных форм и методов обучения при подготовке учащихся к ОГЭ»

2. Организация системы работы по предупреждению пробелов в знаниях учащихся.

3. О графике проведения ВПР по предметам МО.

4. Формирование функциональной грамотности на уроках.
   По первому выступали все члены ШМО естественно-научного цикла, обменивались опытом работы по подготовке учащихся к ГИА ОГЭ. В работе учителя – предметники используют материал размещенный на сайте ФИПИ и сайт РЕШУ ОГЭ,
Решили:

1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить работать с материалами, размещенными на сайте ФИПИ и Решу. ОГЭ.
Проголосовали единогласно.
         По второму вопросу выступила Артамонова В.А. об организации системы работы по предупреждению пробелов в знаниях учащихся.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Разработать план работы со слабоуспевающими учащимися.
Проголосовали единогласно.

          По третьему вопросу выступила Артамонова В.А., которая зачитала приказ о переносе ВПР на осень 2022.

Решили:

Принять информацию к сведению.

Проголосовали единогласно.

           По четвертому вопросу выступила  Тютюнниову А.М. о развитии функциональной грамотности учащихся на урока. Обратила внимание, что материал по развитию функциональной грамотности можно использовать на сайте Российская Электронная Школа (РЭШ).
Решили:

Принять информацию к сведению.

Проголосовали единогласно.

Руководитель  МО  ___________________  Тютюнникова А.М.
Секретарь ________________ Вильховченко В.В.